
Zarządzenie Nr 1/2022 

Dyrektora Regionalnego Centrum Kultury-Fabryka Emocji 

z dnia 03.01.2022r. 

 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

Na podstawie art.207 § 1 oraz art. 227 § Ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. –Kodeks Pracy 

(t.j.Dz.U. z 2020 poz.1320 ze zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra Pracy i polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory  ekranowe (Dz.U. 1998 nr 148 poz.973) oraz Ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012r 

poz.406) oraz Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. K.P.  

( Dz. U. z 1998r. Nr 21 poz.940) zarządzam, co następuje: 

 

 

Zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę zwanym dalej pracownikiem 

Regionalne Centrum Kultury zapewnia okulary korygujące wzrok do pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe, gdy spełnione są jednocześnie następujące warunki: 

1) Czas pracy z użyciem monitora ekranowego wynosi co najmniej połowę dobowego 

wymiaru czasu pracy, co oznacza co najmniej 4 godziny na dobę, 

2) Lekarz, w wyniku badań przeprowadzonych w ramach profilaktycznych badań 

lekarskich medycyny pracy stwierdzi koniczność używania podczas pracy okularów 

korygujących wzrok. 

§ 2 

1.Konieczność używania okularów korygujących wzrok stwierdza lekarz medycyny pracy  

    pisemnie. 

2.Po otrzymaniu orzeczenia, o którym mowa w ust.1, pracownik samodzielnie realizuje   

   Wykonanie okularów korygujących w dowolnym zakładzie optycznym. Na podstawie 

   Przedłożonej dokumentacji otrzymuje zwrot kosztów wykonania okularów do kwoty  

   500 zł. 

 

§ 3 

1.Podstawą, zwrotu kosztów jest: 

 

   1) orzeczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy 

        wydane przez lekarza medycyny pracy, 

   2) oryginalna faktura dokumentująca zakup okularów wystawiona imienne na pracownika. 

 

 

 

 



§ 4 

 

Do wykonania zarządzenia zobowiązuję Kierownika Działu Administracyjno-Gospodarczego. 

 

§ 5 

 

1.Traci moc Zarządzenia Dyrektora Regionalnego Centrum Kultury-Fabryka Emocji Nr23/12 z 

dnia 30/10/2012r.. 

2.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Piła, dnia 03.01.2022r. 

 
 
 

Dyrektor RCK 
/-/ Stanisław Dąbek 

 

 

 

 


